concordancia con lo dispuesto en el segundo párrafo del numeral 8.4.4 de la Directiva,
corresponde integrar dicho extremo del laudo y reconocer a favor del Contratista los intereses
legales solo por el pago que dicha parte realizó en subrogación de la Entidad, esto es, por el
monto de 5/3,069.88 (Tres mil sesenta y nueve con DO/iDO soles), que incluye los honorarios
profesionales del árbitro ünico (SI 1,954.95) Y tos gastos administrativos de la Secretaría del SNA-
OSeE (S/1, 114,93),

o. Por otro lado, al haberse determinado que la Entidad debe asumir e/ íntegro de los gastos de

[...]

el segundo punto resolutivo del laudo arbitral de fecha 08 de enero de 2019
quedará redactado de la siguiente manera:

.SEGUNDO: ORDENAR que la Municipalidad Distn"tal del Rímac asuma el 100% de los gastos
arbitrales, monto que asciende a la suma de SI 6,139.75 (Seis mil ciento treinta y nueve
con 751100 so/es), más los intereses legales generados solo por el monto que asumió el
Contratista en subrogación de la Entidad desde que se efectuó dicho pago hasta la emisión
del laudo arbitral; asi como el íntegro de los gastos de defensa asumidos por el Contratista,